Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Celem nadrzędnym polityki Grupy jest

ograniczenie do minimum ryzyka kursowego wynikającego z ekspozycji walutowej Grupy, które wynika z

zagrożenia wysokości przyszłych przepływów pieniężnych oraz wyniku finansowego na skutek zmiany kursu

walutowego.

Grupa jest narażona na ryzyko walutowe ze względu na zakupy sprzętu medycznego i materiałów

diagnostycznych, których cena zależna jest od kursu euro w złotych. Ponadto spółka Alteris z uwagi na posiadanie

zagranicznych klientów i rozliczanie umów w walutach obcych narażona jest na występowanie ryzyka

walutowego.

Grupa nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń.

Około 1% zawartych przez Grupę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych niż waluta

sprawozdawcza jednostki operacyjnej dokonującej sprzedaży. Około 10% kosztów wyrażonych jest w innej

walucie niż sprawozdawcza.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów i

zobowiązań pieniężnych) na racjonalnie możliwe wahania kursu euro przy założeniu niezmienności innych

czynników.

Wzrost/

spadek kursu waluty

Wpływ na

zysk lub stratę brutto
Wpływ na całkowite dochody ogółem

31 grudnia 2020 – EUR + 3 % 64,6 52,4

 - 3 % (64,6) (52,4)

31 grudnia 2020 – USD + 3% 25,8 20,9

 - 3% (25,8) (20,9)

31 grudnia 2020 – GBP + 3% - -

 - 3% - -

Wzrost/

spadek kursu waluty

Wpływ na

zysk lub stratę brutto
Wpływ na całkowite dochody ogółem

31 grudnia 2019 – EUR + 3 % 8,4 6,8

 - 3 % (8,4) (6,8)

31 grudnia 2019 – USD + 3% 21,3 17,3

 - 3% (21,3) (17,3)

31 grudnia 2019 – GBP + 3% (0,1) (0,1)

 - 3% 0,1 0,1

32.3. Ryzyko kredytowe

W Grupie występuje koncentracja ryzyka w związku z należnościami handlowymi, gdyż sprzedaż prowadzona

jest do ograniczonej liczby odbiorców. Aby ograniczyć ryzyko występowania należności przeterminowanych,

Grupa stosuje zabezpieczenia finansowe od odbiorców w postaci:

− gwarancji bankowych,

− weksli in blanco

− weksli in blanco z poręczeniem podmiotów o ugruntowanej pozycji rynkowej,

− cesji wierzytelności z umów.

Grupa Kapitałowa VOXEL S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2020

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające